642 Hujus, quem postremo nominavimus loco, Principis ius-
su, Regium Archivium in ordi-
nem redigit, Libris, Schedulis,
Monumentisque ita dispositis, &

ad Chronogiam aptatis & Indi-
cem, ut facili deinceps negotio inveniri ca potuerint & legi. Hinc ejusdem Pro-Regis Primus à Se-
cretis Gubernationis renunciatus, eo aliquot mensibus munere fun-
ctus, mundo valedicere secum constituit, & Seraphicæ Familiae nomen dare apud Limensem à duodecim Apostolis nuncupatam Provinciam, Scilicet, ubi legere incœpit Regia Decreta Legesque sanctissimas pro Indorum con-
versione Catholico zelo sanctas, & ad utriusque regimen Ameri-
cae æquissime humanissimèque compositas, Catholicorum mira-
tus Regum pietatem studiumque insigne Archiepiscopos, Episco-
pos, Prædicatoresque destinandi viros sanctitate vita & doctrinâ præclaros, qui instituendis invi-
gilarent ac fovendis hominibus nuper paganis; æstuare quoque se occapisse faceret, & ut ut pos-
set prædicationi infistere cogita-
vit, ubi sacras prophanis, quibus instructus fuerat, litteras addidis-
set, factisque initiatius, Apostolico muneri aptatus fuisset, pro ut conceptis ipse verbis exprelit non apud Indos modò, sed verò etiam coram Hispanis Italisque, & pluri-
ties apud Urbanum VIII & Sacras Romanorum Congregaciones, est que legere in Memoriali à se edi-
to toto § 5 & signatum à n. 67.

643 Religiosa emissâ pro-
fessione, statim Superiorum præ-
scripto Magister primùm Latinis-
tatis atque Rheticæ destinatus

juvenes triennio instituit; quicis Philosophiam sc̄mel iterumque è Cathedra ad septennium tra-
didit. Mox Theologico incubuit suggestui, etiam Primatio, donec Emeriti lauram reportavit, plu-
ribus institutis discipulis, qui do-
ctrinâ insignes, Provincia Patriæ que ornatui deinceps fuere mu-
neribusque & gestis præclarci. Nec verò à proposito, quod jam diu conceperat, prædicandi resiliit:
nam utriusque deditus & unā sug-
gestui, sermones habuit Limæ teplissime: in alijs non longe dis-
tis Urbibus & Pagis, feriato ab Scholis tempore, doctos ac pios,
& Indorum protectioni, multa id temporis inique patientium,
iustitiae & humanitati concilian-
dis asserendisque destinatos, nil
interea moratus querimonias atq;
calumnias inde in ipsum enatas.
Multi à Pro-Regibus, Episcopis,
Virisque sapientissimis & gravissi-
mis habebatur, ut propterea ejus-
dem in Hispaniam peregere ge-
stientis, juvandi Indos causa, vo-
tis obsecundaverint, ipsumque honoribus cumulatint. A Pro-
vincia sua Deffinitor & Custos in
Comitia Ordinis generalia Ro-
mæ cogenda destinatus, Procu-
ratorque in utramque Curiam,
cum pro rebus alijs gravissimis,
tum pro V. P. F. Francisci Solano
Beatificatione & Canonizatio-
ne curandâ dimisus, & ab Ar-
chiepiscopo Limensi Viro Clarissimo D. Ferdinando Arias de
Ugarte ad visitanda Apostolorum

gratâ Italorum, quibus cordi fuerat, recordatione.

645 Nec propter ea negotiis diligentia sua demandatis apud Romanam Curiam, subtraxit tamen tempora illis consignans, quæ Gymnasii Leges Professorum otio concedunt. Plures coram Summo Pontifice Urbano VIII & Sacris Congregationibus, applaudentibus Purpuratis & Prelatis, oravit, cum pro Limensi Archiepiscopo ejusque Ecclesiâ, tum pro Beatificationis & Canonizationis Causâ V. P. F. Francisci Solano, tum pro negotiis alijs Apostolorum Limina, ut injunctum sibi onus ferret, religiosissime coluit. Multa Regis Catholici Patronorum Jusque Indianum concernentia defendit, politisque magni momenti catastrophes occurribus, ut decebat fidellissimum erga Regem suum hominem, intercivit, gratias propter ea & Regi ipsi & Consiliariis ejus, Ordinisque sui Superioribus.

646 Hispaniam evocatus ut quiesceret, totque egregie gestorum præmium aliquod reportaret, Valentia subficit, calumnij impetus & maledictis invidorum, qui hoc etiam nomine ei detrahebant, quod natus in America Hispanis parentibus indignus judicari deberet præclaro, quo donatus fuerat, officio Commissarij Generalis Familiae sua apud Hispaniam Noyam. Deputatus rameo & in auram & fu-

mum, ut par erat, evanescentibus æmolorum cavillationibus, quas sapientes quique & cordati cachinnis excere despicatur blaterones habentes, qui non livore duntaxat percitos, sed inficiâ laborantes, eis se obrectationibus commonstrarerant; Ille, editis scriptis quibus isthac & similia portenta fugaverat, probatus Regi & quibusque gravissimis Viris, anno 1646 ad nos contendit, apud quos strenue funetus Commissarij munere, egregia probitatis, sapientiae, & prudentiae monumenta reliquit. Cœnobij Franciscanorum Mexicci Maximi januæ atrium ampliavit, pulchrisque lapidibus & picturis instruxit; præcipuam nobili architecturâ scalam tripartitam erexit, cui deauratam superposuit contignationem; circumque statutis & ductis penicillo imaginibus vitam expressit Seraphici Dr Bonaventurae totius machinæ Meccanatis. Pro ægrotantibus fratribus Valitudinarium ædificavit, cellis, cædrio, fontibus, idque alijs abundans, quod postmodum ædificium alijs Superioribus commendius visum est pro Commissarij Generalis Familia. Religiosis languentibus ad abstrusiora conventus redactis, & ab strepitu & molestia longè remotis. Adhac, Ædium partem illam additis conclavibus ampliorem fecit, quæ hodieque Lectores Scholaresque capit, quorum publicis concrationibus excitata Aulam usui

usui esse voluit, ijs oculatissime providens qua studijs fovendis noverat in primis utilia, longa 22 annorum, quos legendo contribuerat, exercitatione.

647 Sodales paternâ omnes charitate complectebatur, de quorum vietu solitus, multa constituit ipsorum valetudini & virtibus opportuna. Annua, in aliquot sacra cantu peragenda, egrotorum subsidia, & pios alios usus impendendas eleemosynas procuravit, multisque alijs nominibus de Provincijs sibi commissis benemeruit. Denique, non à suis modò, sed à sapientibus omnibus & prudentibus viris maximi habitus, apud Cenobium de Quernavaca fatis defunctus 15 Novembri anno 1653 ibidem sepultus, sui desiderium & nomen Americanis in primis reliquit. Scripti & edidit hispano sermone

Monumenta Historia Novi Orbis Peruani: Merita et decora Civitatis Limensis. Limæ Apud Hieronymum de Contreras 1630 in quarto. Exstat in Biblio. Collegij Maximi SS. AA. Petri & Pauli Societatis JESU Mexicci. Editionem aliam Matritensem anni 1639 in quarto recenset Bibliot. Franciscana Nostræ memor tom. 1. pag. 239. Est quidem Opus admodum eruditum Antiquitates, Barbariem, Ritus, & alia Ingaram Regum in propatulo ponens, unaque Expugnatorum Peruviensis Orbis facinora & nobis

litatem aperiens, Régique Catholicō, cuius gloriæ & nomini plaudit, nuncupatum, gravissimis Approbationibus communictum, quas Archiepiscopi duo, Episcopi quinque, & plenus Universitatis Limensis Confessus dedere.

Memoriale Testimoniumque, seu Apologiam, pro se, natisque in America Hispanis parentibus, vulgo Criollos. Hispanis typis Liber est exclusus in folio, ut legenti fit palam, quamvis & locus editionis, & typographi nomen nullibi apparet, ut fieri consueverat insimilibus. Hujus meminit Apologia Pinelus col. 712, estque bipartitus Liber, atque folijs 115 constantem primam partem in gestis suis majorumque describendis impedit, sic, ut & natorum in America Hispanis genitoribus merita modestissime insinuet, eorum obrectatoribus jure coercendis, & quod caput est, Catholicorum Regum gloriam, & zelum pandat amoenissimam & ad rem quam protractat omnem opportunam natâque eruditione. Secunda vero pars folijs 40 constans instrumenta exhibet, quæ à se gesta, & in anteceßum posita comprobant. Opusculum hoc Bibliot. Authorem Franciscanæ penitus latuit, quod inter nostros tamen non est admodum ratum.

Panegyrim in festo Seraphici Parentis Francisci. Limæ anno 1646 in quarto. Cujus meminit eadem Bibliotheca Franciscana, pretereaque Alva, in Militia pro Im-

maculatâ. Conceptione col. 208. adjungens Nostrum in Epistola de Libro D. D. Petri Arequipensis pro certitudine præservationis Virginis Deiparentis à peccato originali, multa id argumenti lumina confcripsisse.